

Dansk Politiidrætsforbund  
Arrangør: Horsens PI



# ORIENTERINGSLØB

i Frederikshåb Plantage

Tirsdag den 24. september 2019



# VELKOMMEN

---

## TIL ORIENTERINGSLØB

Det er med stor glæde, at jeg byder alle deltagere velkommen til Horsens Politis Idrætsfor-  
enings orienteringsløb i Frederikshåb Plantage.

Jeg er glad for, at naturinteresserede løbere fra hele landet kan samles her i vores politikreds,  
og jeg er sikker på, at I har trænet og er klar til nogle gode ture i skoven med kort og kompas.

Jeg vil gerne sige tak til arrangørerne i Politiidrætsforeningen, som  
har sørget for et godt program for dagen - og sikret gode rammer  
for både sport og samvær. Som politidirektør bliver jeg altid glad,  
når interessen for sport kan være med til at skabe fællesskab og  
relationer på tværs af kredsene.

Jeg ønsker jer en god dag og held og lykke på løbeturene.

Jørgen Abrahamsen  
Politidirektør



# VELKOMMEN TIL ORIENTERINGSLØB I FREDERIKSHÅB PLANTAGE

---

Horsens Politis Idrætsforening byder hermed alle deltagere velkommen til orienteringsløb.

Så er vi fra Horsens igen på banen med vores årligt tilbagevendende orienteringsløb. I forhold til sidste år er vi i år flyttet lidt mod syd til en plantage, som er kendt af de fleste. Plantagen er stor og varieret, så mon ikke det lykkes at skabe nogle udfordringer for alle, selv om flere måske mener, at de er lidt på "hjemmebane".

Med håbet om en god tur i skoven til alle.

Kent/Claus



# SLUTINSTRUKTION

---

## STÆVNEPLADS

Almstokbanen. Afmærket fra Koldingvej.

## STARTLISTER

Udsendes og ophænges ved start.

1. start kl. 1000.

## BANELÆNGDER

Udsendes og ophænges ved start.

## KORT

Frederikshåb Plantage.

2019, 1:10.000, ækv: 2,5 m.

## BANER

Bane 1: 1:10.000

Øvrige baner: 1:7.500

## TIDSKONTROL

Der anvendes Sport Ident. Egen brik kan anvendes. Husk CLEAR og CHECK.

## DEFINITIONER

IFO symboler. Dog tekst på bane 6.

## START OG MÅL

I umiddelbar nærhed af stævneplads.

## START

Fremkald 4 min. før start.

Kontrolbrik, Sport Ident, udleveres til de der ikke selv har.

Ekstra definitioner forefindes.

## MAXTID

2½ time for alle klasser.

Udgåede løber skal melde sig i mål.

Vis hensyn overfor skovens øvrige gæster.

# KØRSELSVEJLEDNING

## STÆVNECENTER - STÆVNEPLADS



20 min. (20.3 km)

[Vis start](#) [Vis slutning](#) [Vis hele ruten](#)

1. Start i retning mod nord på Skolevænget, kor 211 m
2. Drej til højre ind på Ballevej, kor 149 m
3. Drej til højre ind på Kirkegade, kor 665 m
4. Drej til venstre ind på Balle Vestvej (176/473), kor 136 m

 **FIND DEN BEDSTE PRIS PÅ DIN NYE GPS!**

5. Drej til venstre og fortsæt ad Bredstenvej (176/473), kor 538 m
6. Tag første afkørsel i rundkørslen (retning højre). Kor ind på Vandelvej (28), kor 10.1 km
7. Tag tredje afkørsel i rundkørslen (retning ligeud). Kor ind på Mellensvejen, kor 1.1 km
8. Tag anden afkørsel i rundkørslen (retning ligeud). Kor ind på Grindstedvej, kor 2.9 km
9. Fortsæt ligeud ind på Vejlevej, kor 337 m
10. Drej til venstre ind på Østerbyvej, kor 2.5 km
11. Drej til venstre ind på Koldingvej, kor 1.3 km
12. Drej til venstre ind på Almstokbanen, kor 275 m
13. Du er fremme

# RANDBØL HEDE OG FREDERIKSHÅBS PLANTAGE

## KILDE: NATURSTYRELSEN

Det smertelige tab af Skåne, Halland og Blekinge i 1658 gik langsomt op for hovedstaden København, og i 1700-tallet begyndte man at kigge på området "ude i Jylland", hvor et område på størrelse med Sjælland var blevet til hede og plaget af sandflugt. Opdyrkningen af heden blev aldrig nogen succes trods flere forsøg på at få først danskere og dernæst tyskere til at bosætte sig på heden.

Mere held var der med at stoppe sandflugten. I 1792 kom en kongelig forordning, der systematisk tog kampen op mod sandflugten. De værst plagede områder blev fredet, og her blev det forbudt for kvæg og får at græsse, lyngtørv blev gravet op og lagt over sandet, og der blev plantet hjælme - en meterhøj græsart - der klarede sig fint i klitterne og skabte læ. Mens slaget mod heden og sandflugten rasede, skabte 1800-tallets kunstnere et idyllisk billede af hedens smukke lynghav, og vendte dagsordenen på hovedet. Nu er det Naturstyrelsens opgave at bevare lyngen på de gamle hedearealer.

## GEOLOGI

Grunden til Randbøl Hede blev lagt under istiden. Tæt ved ligger den jyske højderyg og israndslinjen, hvor smeltevand skyllede ud over området fra en kæmpe gletsjerport (øst for det nuværende Frederikshåb Plantage). Smeltevandet skabte det flade landskab og efterlod en slette med sand- og grusbund. Og uden vegetation til at binde sandet fik vestenvinden frit spil til at flytte sandet til klitter. Kraftige storme sendte desuden flyvesand vestfra.

Som monument for vestenvindens arbejde rejser Staldbakkerne sig op til 17 meter (Stoltenbjerg) over omgivelserne. Bakkerne blæste hertil under kraftige sandflugter årtusinder tilbage efter istidens afslutning og igen gennem nye sandflugter i 16-1700 årene. Men hvorfor strandede sandet og aflejrede Staldbakkerne og alle de andre klitter netop her? Hvorfor blæste sandet ikke videre mod øst? Svaret er, at fugtige lavninger og kærømråder fangede det første sand, som siden fungerede som læhegn for sig selv, så klitlandskabet langsomt voksede frem.

## OLDTID

### Frederikshåb Plantage

#### - Danmarks største røse-område

Med over 200 røser fra oldtiden har Frederikshåb Plantage Danmarks største røse-område.

Men hvad er egentlig en røse? Røse betyder blot en dyngest, men bruges både om gravrøser (sten, der markerer en grav), køgestensrøser (sten, der er krakelerede eller sprængt pga. ild) eller rydningsrøser (sten, der er samlet for at rydde jorden til agerdyrkning).

Røserne i Frederikshåb Plantage er netop rydningsrøser, som er spredt ud over et 10 hektar stort område. Størrelsen af røserne varierer mellem 2 og 12 meter i diameter, og stenbunkerne kan være op til 1,5 meter høje.

Kun fire af de over 200 røser er blevet undersøgt nærmere. Her har man fundet potteskår, kværnsten og andre genstande, der viser, at



---

der har været en boplads inden for det opdyrkede område. Bopladserne dateres til 800-300 f. Kr. - altså slutningen af bronzealderen og begyndelsen af jernalderen. Bopladserne har bestået af gårde - i form af langhuse - der har ligget spredt i landskabet. Ingen af de fire undersøgte røser havde spor efter begravelser. Tre af røserne er rydningsrøser, mens den fjerde startede som en kogestensrøse, men senere er blevet dækket af almindelige sten fra marken - altså også en rydningsrøse. Arkæologer vil ikke afvise, at nogle få af de mange røser kan være gravrøser.

Jernalderfolkets rydning af jorden til agerbrug er sket over mange år. De har været nødt til at lægge jorden brak i nogle år efter brug, og gradvist udvide landbrugsområdet. Jordkultivering foregik med en simpel plov - den såkaldte ard - som kun opfurede jorden i modsætning til nutidens plove, som vender jorden.

## HISTORIE

### Kartoffeltyskerne

Få år før Struense blev livlæge for Christian 7., forførte dronning Mathilde, tog magten fra kongen og en kort periode regerede i oplysningstidens ånd, kom der fra 1760 helt andre tyskere til Danmark: Kartoffeltyskerne. Navnet fik de, fordi tyskerne som de første dyrkede kartofler på heden.

Men hvorfor kom tyskerne til et af de fattigste områder i Danmark? De blev faktisk lokket af den danske stat med udsigt til gratis jord og bolig, gratis rejse, sædekorn, dyr og trædyr,

20 års skattefrihed og frihed for soldatertjeneste. Staten ønskede til gengæld at få opdyrket mere af Danmark efter tabet af Skåne, Halland og Blekinge, og desuden havde krige og pest efterladt mange ødegårde, hvor heden fik lov at brede sig.

På Randbøl Hede blev der oprettet tre kolonier: Frederikshåb, Frederiksnåde (opkaldt efter den fordrukne Kong Frederik 5.) og Moltkenberg (opkaldt efter kongens rådgiver, grev Moltke). 86 tyske familier flyttede og tog kampen op med Randbøl Hede, men blot seks år senere, var der kun 12 familier tilbage. Resten var enten udvist, fordi de ikke egnede sig til landbrugsarbejde, eller var rejst på eget initiativ efter nogle barske år med tørke og kvægsygdomme. Og netop dyrehold er løsningen til at overleve på heden.

Faktisk var kartoffeldyrkningen den største succes for tyskerne, hvor udbyttet var langt større end på de øvrige afgrøder.

### På sporet af hedeboenderne

Barndommens landskab skal der dæleme ikke røres ved. Og når kunstmalere som Dankvart Dreyer og Frederik Vermehren i guldalderen fra 1820-70 havde malet lyngen som "et pragtfuldt tæppe" (H.C. Andersen: Jylland mellem tvende have), så blev et rigtigt hedelandskab til et blomstrende, lilla lynghav i erindringen.

I 1932 lykkedes det at frede en af Danmarks største indlandsheder, Randbøl Hede, for

---

at bevare de åbne lyngklædte vidder, som guldaldermalere havde malet så storslået. I fredningskendelsen hed det, at området aldrig nogensinde må bebygges, beplantes, drænes, opdyrkes eller indhegnes, og at lyngen aldrig må slås eller afbrændes.

Så sku' den ged vist være barberet - og heden være bevaret til evig tid. Men nej. Heden og lyngen er et produkt af hedeboendernes kamp for at overleve i den barske natur. Og så snart kampen ophører, går heden i græs eller skov. Kun en vedvarende udpining af jordens næringsstoffer, skaber grobund for heden.

Heden, ja man tror det næppe, er ikke et ensartet tæppe af lyng, men en mosaik af hedeboendernes forskellige brug af jorden. Hist er der gravet tørv, pist er der slået lyng til brændsel, vinterfoder og tagtækning.

Derfor har Naturstyrelsen fået dispensation fra fredningsloven, og overtaget hedeboendernes arbejde med at hive næringsstoffer ud af jorden. Det gøres nu ved at lade kvæg afgræsse området, ved at høste lyngen, ved kontrollerede hedeafbrændinger og endda ved afskrælning af tørv. Den sidste metode er den mest effektive og den mest kostbare, men i forbindelse med bygningen af det nye Naturrum Kirstinlyst, er tørvten blevet brugt til tag og ydervægge, der med tiden bliver til et helt lynglandskab.

## **Frederikshåb Plantage - kampen mod sandflugten**

"Frederikshåbløs Plantage" blev skoven kaldt af de lokale i mange årtier. Ikke underligt, for det tog næsten 100 år at forvandle 4,5 km<sup>2</sup> af Randbøl Hede til en skov. Ideen var at standse sandflugten, som igen var blevet et problem i 1600-1700-tallene, fordi de fleste skove i Danmark var blevet fældet, og landbrugsjorden udnyttet til det yderste.

Frederikshåb Plantage er det mest tydelige spor af kampen mod sandflugten. Arbejdet startede i 1804, hvor man såede skovfyr og birk i hakkede huller på én kvadratmeter. Der blev bygget diger, som afgrænsede skoven og skabte en smule læ for de nye planter. Men vækstbetingelserne for de spæde træer var barske med sandflugt, frost, tørke og skadedyr. Træernes årlige vækst var meget begrænset, og plantagen blev flere gange ramt af tilbageslag. De værste steder var 100 år gamle bevoksninger kun usle træer på 60 cm's højde.

Men det lykkedes til sidst, og i dag ser man en flot og varieret skov med et relativt rigt dyreliv. Rødgran-bevoksningerne holder sig sunde til en alder på over 120 år, og efterhånden har løvtræer vundet indpas i en plantage som bliver stadig mere varieret.

Danmarks største røse-område blev bevaret takket være skovplantningen af Frederikshåb Plantage.



---

## **Straffefanger i Frederikshåb Plantage**

Danske straffefanger - fanget af englænderne - arbejdede i Frederikshåb Plantage.

Det kræver vist en forklaring: Under Englandskrigene led danskerne i 1811 et stort nederlag i forsøget på at generobre Anholt, hvor englænderne stod tilbage med 638 danske krigsfanger. Dem havde englænderne ikke lyst til at fodre på, og der blev derfor lavet en gentleman-aftale om, at fangerne kunne komme i dansk varetægt, når blot de ikke igen kom i soldateruniform.

32 af de danske soldater blev derpå sendt til Randbøl Hede, hvor de byggede diger og skabte brandbælter i det område, som skulle blive til Frederikshåb Plantage.

## **I tyskers fodspor**

Skjult og næsten glemt er tyskers fingeraftryk på Randbøl Hede og Frederikshåb Plantage. Men kig godt efter, og op dukker bunkers, maskingeværreder og flyverskjul.

Historien starter i 1943, hvor tyskerne finder det nødvendigt at kunne forsvare det tyske rige ved et allieret angreb gennem Jylland. Tyskerne tvinger 800 danskere til at forlade deres hjem nord for Frederikshåb Plantage inden den 1. juli 1944. 10 km<sup>2</sup> landbrugsjord med 88 landbrugsejendomme, 78 huse og 10 skoler, missionshuse mv. eksproprieres på den danske stats regning, mens 1240 tyske soldater rykker ind for at bygge Fliegerhorst Vejle (Vandel Flyveplads).

Hele operationen kom i høj grad til at præge både Frederikshåb Plantage og Randbøl Hede, der blev brugt til at skjule flyene, og samtidig blev der bygget brændstof- og transportveje gennem skoven til den nye lufthavn. Faktisk er Rygbjergvej og Vestre Rullebane gennem Frederikshåb Plantage anlagt af tyskerne som en "rullebane" af beton, hvor flyene selv skulle transportere sig mellem lufthavnen og flyverskjulene.

# UDDRAG AF RESULTATER

---

## FRA TIDLIGERE O-LØB I HORSENS

### O-LØB DEN 2. SEPTEMBER 1992 I GRUND SKOV.

#### A-1: 10,1 km. 22 poster.

1: Erik Flarup	Skive	85.30
2: Gorm Jespersen	Aalborg	93.02
3: Hans Pedersen	Aalborg	93.08

#### A-2: 7,5 km. 19 poster.

1: Jan Hamann	Århus	84.57
2: Peder Stephansen	Esbjerg	86.34
3: Søren Vangsgård	Hobro	89.37

#### A-3: 6,0 km. 17 poster.

1: Flemming Kristjansen	PG	65.09
2: Evan Christensen	Randers	65.43
3: Frank Hovgesen	Randers	71.01

#### D-A: 7,0 km. 16 poster.

1: Jane Nielsen	Randers	67.25
2: Rita Breum	Hillerød	80.46
3: Anne Fønnesbæk	Hillerød	88.19

#### C-35: 8,1 km. 18 poster.

1: Peter Sørensen	Kbh. st. 3	66.16
2: Hvalsøe Hansen	Odense	75.19
3: Finn Søndergård	Randers	81.57

#### C-43: 6,3 km. 18 poster.

1: Jørgen Olesen	Odense	64.22
2: Kristian Assenholt	Esbjerg	70.37
3: Helge Hansen	Odense	75.06

---

**C-50: 5,0 km. 15 poster.**

1: Ole F. Thomsen	Hjørring	50.49
2: Gunnar Christensen	Middelfart	57.56
3: Per Vestergård	Odense	58.57

**C-55: 4,7 km. 14 poster.**

1: Kaj Pedersen	Odense	56.37
2: Poul M. Andersen	Aabenrå	81.40
3: Knud Miller	Odense	95.37

**B-1: 5,9 km. 15 poster.**

1: Michael Christensen	Herning	61.09
2: Henning Madsen	Grenå	64.05
3: Henrik Holtum	Odense	68.15

**B-2: 4,4 km. 12 poster.**

1: Susanne Ernst	Kbh. st. 3	43.41
2: Jens Them	Fredericia	49.23
3: Per Heissel	Tønder	52.43

**O-LØB DEN 21. SEPTEMBER 1994 I BJERRE SKOV.****A-1: 12,4 km. 29. poster.**

1: Erik Flarup	Skive	86.41
2: Flemming Kristensen	Vejle	100.59
3: Morten Kjær	Station 3	101.27

**A-2: 8,2 km. 21 poster.**

1: Tom Panduro	Kbh.	69.12
2: Regin Torbensen	Esbjerg	74.40
3: Peder Stephansen	Ribe	75.44

**A-3: 6,7 km. 17 poster.**

1: John B. Thode	Herning	68.10
2: Lasse Veng	Station 1	68.54
3: Vagn Christensen	Århus	69.54

**D-A: 7,5 km. 19 poster.**

1: Anne Fønnesbæk	Hillerød	63.01
2: Rita Breum	PG	64.43

**C-35: 8,7 km. 22 poster.**

1: Bjarne Rasmussen	Odense	66.13
2: Ove Therkildsen	Ribe	69.54
3: Evan Christensen	Randers	73.37

**C-43: 6,0 km. 18 poster.**

1: Arne Pedersen	Randers	52.57
2: Palle Vind	Kolding	53.55
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	55.10

**C-50: 5,8 km. 14 poster.**

1: Bent Schou	Hjørring	54.47
2: Ole F. Thomsen	Hjørring	58.07
3: Gunnar Christiansen	Middelfart	58.29

**C-55: 5,1 km. 14 poster.**

1: Eli Viborg Madsen	Grenaa	57.35
2: Kaj Pedersen	Odense	64.26
3: Jens Bent Christensen	Aalborg	67.48

**B-1: 5,5 km. 16 poster.**

1: Anders Jeppesen	Gentofte	66.11
2: Poul Johnsen	Silkeborg	66.13
3: Brian T Christensen	Station 5	67.47

**B-2: 5,5 km. 16 poster.**

1: Lars Michael Nielsen	Holstebro	63.33
2: Line Panduro	Kbh.	67.49
3: Peter Olesen	Skanderborg	126.35

**DPM I ORIENTERINGSLØB DEN 25. SEPTEMBER 1996 I NØRLUND PLANTAGE.****A: 12,750 km. 22 poster**

1: Arne Nørgaard Mikkelsen	Kbh. st. 5	79.01
2: Torkil Hansen	Helsingør	38.27
3: Gorm Jespersen	Aalborg	85.18

**D: 7,8 km. 15 poster.**

1: Anette Leisner	Nyborg	86.24
2: Anne Fønnesbæk	Hillerød	91.58
3: Mia Johansen	Helsingør	100.32

**B: 7,5 km. 16 poster.**

1: Peter Ekknud	Kbh. st. 1	63.42
2: Lars Fabrin	Gentofte	68.52
3: Ole Leth Fisker	Kbh. st. 5	69.18

**C-35: 10,4 km. 17 poster.**

1: Frank Søndergaard	Gladsaxe	71.14
2: Jørn Lind	Kbh. st. 3	74.45
3: Bjarne Rasmussen	Odense	83.19

**C-43: 6,9 km. 12 poster.**

1: Leif Hansen	Thisted	51.10
2: Erik Kolmos	Kbh. pg.	56.04
3: Palle Wind	Kolding	56.30

**C-50: 6,6 km. 13 poster.**

1: Kristian Assenholt	Esbjerg	55.47
2: Poul Burgård	Skive	61.58
3: Steen Vyff	Hillerød	62.20

**C-55: 4,7 km. 12 poster.**

1: Svend Brøns Petersen	Hjørring	46.17
2: Jens Bonnicksen	Odense	51.12
3: Leif Høeg Nissen	Gentofte	54.01

**Hold - A.**

Arne Nørgaard Mikkelsen	Kbh. st. 5.	320.46
Anders Nielsen		
Niels Arberg		

**Hold - A/D.**

1: Lars Almer	Hillerød	295.24
Henrik Basse		
Anne Fonnesbæk		
2: Torkil Hansen	Helsingør	324.34
Ib Kaas Larsen		
Mia Johansen		

## Hold - B.

1: Ole Leth Fisker	Kbh. st. 5.	216.47
Brian T Christensen		
Reiner Podbielski		
2: Niels Voldbæk	Tønder	259.36
Niels Kyed		
Per Heissel		

## O-LØB DEN 2. SEPTEMBER 1998 I STAKSRODE SKOV.

### Bane 1: 11,510 km. 26 poster.

1: Frank Søndergaard	Nrd. Birk	79.56
2: Gorm Jespersen	Ålborg	87.52
3: Thomas Dürr	Kbh. st. 4	90.11

### Bane 2: 8,690 km. 20 poster.

1: Tom Panduro	Kolding	80.56
2: Finn Søndergaard	Randers	81.53
3: Jørgen Olesen	Odense	83.21

### Bane 3: 5,890 km. 15 poster.

1: Helge Hansen	Odense	57.36
2: Kristian Assenholt	Esbjerg	58.02
3: Peder Stephansen	Ribe	58.57

### Bane 4: 6,220 km. 15 poster.

1: Kristian Petersen	Tønder	67.40
2: Gert Andersen	Thisted	72.02
3: Jan Kofoed Nielsen	Kbh. st. 4	72.34





**DPM I FELTSPORT DEN 26. OG 27. APRIL 2000 I TIRSBÆK/GRUND SKOVE  
I SAMARBEJDE MED VEJLE PI.**

**Mesterklassen.**

1: Erik Flarup	Skive	121.34
2: Arne Mikkelsen	Grenaa	126.49
3: Thomas Dürr	Kbh. st.4.	137.22

**Herre-A.**

1: Erik Olsen	Kbh. st. 4	127.09
2: Egon Sloth	Aalborg	127.26
3: Morten Christiansen	Hillerød	133.05

**Dame-A.**

1: Elin Kracht	Lyngby	120.06
2: Anne Fønnesbæk	Hillerød	147.36
3: Mia Johansen	Helsingør	173.35

**B.**

1: Anders Ulberg	Gladsaxe	154.44
2: Carsten Christoffersen	Gladsaxe	172.30

**C-35.**

1: Peder Stephansen	Ribe	135.49
2: Bruno Stub	Kbh.	139.57
3: Finn Søndergaard	Randers	143.00

**C-43.**

1: Arne Pedersen	Randers	118.06
2: Jan Rosenlind	Køge	155.06

**C-55.**

1: Jørgen Olesen	Odense	110.33
2: Leon Jørgensen	Køge	117.44
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	117.48

**O-LØB DEN 20. MARTS 2002 I BJERRE SKOV.****Bane 1: 10,4 km. 25 poster.**

1: Erik Olsen	Kbh.	77.25
2: Erik Flarup	Skive	77.26
3: Egon Sloth	Aalborg	77.38

**Bane 2: 8,2 km. 17 poster.**

1: Finn Søndergaard	Randers	77.02
2: Erik Skriver	Frederikssund	79.50
3: Bjarne Rasmussen	Odense	90.06

**Bane 3: 6,1 km. 15 poster.**

1: H.V. Jensen	Odense	57.01
2: Arne Pedersen	Randers	59.10
3: Michael Lillelund	Skanderborg	61.08

**Bane 4: 4,9 km. 14 poster.**

1: Svend Aage Dahlgård	Randers	61.45
2: Eli Viborg Madsen	Grenå	62.36
3: Vagn Frederiksen	Odense	66.07

**Bane 5: 5,7 km. 13 poster.**

1: Kasper D. Andresen	Ndr. Birk	66.24
2: Kenneth S. Andersen	Ndr. Birk	68.26
3: Villy Asmussen	Middelfart	89.04

**O-LØB DEN 15. APRIL 2004 I SILKEBORG VESTERSKOV.****Bane 1: 11 km. 22 poster.**

1: Erik Flarup	Skive	82.47
2: Carsten Brøgger	Herning	85.45
3: Torkil Hansen	Helsingør	94.14





**Bane 2: 8 km. 17 poster.**

1: Finn Søndergaard	Randers	81.47
2: Peder Stephansen	Esbjerg	84.16
3: Hans Hvalsøe Hansen	Odense	84.28

**Bane 3: 6,3 km. 14 poster.**

1: Bruno Stub	Kbh.	54.00
2: Arne Pedersen	Randers	60.50
3: Jørgen v. Arnsted	Odense	63.05

**Bane 4: 4,8 km. 12 poster.**

1: Jørgen R Rasmussen	Odense	61.59
2: Jens Bonnicksen	Odense	62.45
3: Mogens Køhler	Helsingør	63.36

**Bane 5: 6,1 km. 13 poster.**

1: Martin Frederiksen	Køge	84.30
2: Torben Aasborg	Skanderborg	91.28
3: Lars M. Nielsen	Holstebro	91.43

**O-LØB DEN 20 APRIL 2005 I ROSENVOLDSKOVEN.****Bane 1: 10,0 km. 25 poster.**

1: Erik Flarup	Skive	90.55
2: Jørn Lind	PG	101.14
3: Jørgen O.P.Nielsen	NBPI	103.41

**Bane 2: 8,3 km. 19 poster.**

1: Michael Lillelund	Skanderborg	80.19
2: Hans Hvalsøe Hansen	Odense	81.51
3: Finn Søndergård	Randers	82.29

**Bane 3: 6,2 km. 16 poster.**

1: H.V.Jensen	Odense	68.13
2: Ole F. Thomsen	Hjørring	70.25
3: Torsten Boe Larsen	Odense	71.17

**Bane 4: 5,1 km. 13 poster.**

1: Sven Brøns Petersen	Hjørring	75.01
2: Mogens Køhler	Helsingør	83.30
3: Gunnar Christensen	Odense	83.37

**Bane 5: 6,9 km. 16 poster.**

1: Torben Klose	Odense	99.00
2: Morten Bujakewitz	Århus	118.10
3: Karsten S. Mikkelsen	Hillerød	122.45

**Bane 6: 6,0 km. 12 poster.**

1: Kåre Darling	Randers	59.35
2: Thomas Østrup	Horsens	62.09
3: Morten Stærk	Horsens	71.59

**O-LØB DEN 26. APRIL 2006 I BARRIT SØNDERSKOV.****Bane 1: 11,8 km. 20 poster.**

1: Egon Sloth	Aalborg	93.18
2: Jørn Lind	Kbh.	93.58
3: Erik Olsen	Frederikssund	92.28

**Bane 2: 8,2 km. 20 poster.**

1: Peder Stephansen	Esbjerg	67.09
2: Finn Søndergaard	Randers	68.37
3: Søren Klingenberg	Assens	72.03

**Bane 3: 6,5 km. 17 poster.**

1: Arne Pedersen	Randers	59.21
2: H.V.Jensen	Odense	63.24
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	67.56

**Bane 4: 5,3 km. 15 poster.**

1: Torsten Boe Larsen	Odense	57.59
2: Jørgen Arnsted	Odense	63.26
3: Svend Erik Christensen	Frederikssund	69.40

**Bane 5: 6,4 km. 15. poster.**

1: Morten Kruse	Odense	55.17
2: Jesper Ekknud	Slagelse	60.18
3: Torben Tobiasen	Odense	62.42

**Bane 6: 5,3 km. 12 poster.**

1: Halfdan Kramer	Horsens	47.56
2: Morten Andersen	Horsens	50.45
3: Martin Dalgaard	Horsens	53.02

**O-LØB DEN 25. SEPTEMBER 2012 I BJERRE SKOV.****Bane 1: 9,4 km. 21 poster. 5 tilmeldte.**

1: Jesper Holst Ginnerup	Aarhus	86.57
2: Jørn Lind	København	88.59
3: Peter Wihan	Slagelse	93.42

**Bane 2: 7,6 km. 17 poster. 7 tilmeldte.**

1: Erik Flarup	Skive	73.31
2: Gorm Jespersen	Aalborg	76.58
3: Brian Falk	Esbjerg	78.41



**Bane 3: 6,5 km. 14 poster. 11 tilmeldte.**

1: Finn Søndergaard	Randers	83.81
2: Erik Damgaard	Odense	87.19
3: Ole F. Thomsen	Hjøring	91.29

**Bane 4: 4,7 km. 12 poster. 13 tilmeldte.**

1: Preben Christiansen	Odense	60.36
2: Holger Mikkelsen	Odense	66.48
3: Christian Assenholt	Esbjerg	67.18

**Bane 5: 6,1 km 15 poster. 3 tilmeldte.**

1: Claus Wheler	Randers	62,58
2: Bjarne Vibe Djernæs	Randers	67,30
3: Morten Pedersen	Randers	86.12

**O-LØB DEN 3. APRIL 2013 I STAGSRODE SKOV.****Bane 1: 10,1 km. 27 poster. 4 tilmeldte.**

1: Jesper Holst Ginnerup	Aarhus	91.49
2: Peter Wihan	Slagelse	97.44
3: Egon Sloth	Aalborg	111.18

**Bane 2: 7,9 km. 23 poster. 7 tilmeldte.**

1: Torkil Hansen	København	72.36
2: Allan Gundsøe	Odense	83.26
3: Erik Lindholdt	Esbjerg	111.03

**Bane 3: 6,3 km. 18 poster. 11 tilmeldte.**

1: Bruno Stub	København	71,23
2: Erik Damgaard	Odense	81,32
3: Børge Petersen	Odense	81,54

---

**Bane 4: 4,6 km. 15. poster. 18 tilmeldte.**

1: Jørgen Olesen	Odense	51,31
2: H.V. Jensen	Odense	57,45
3: Torsten Bo Larsen	Odense	62,26

**O-LØB DEN 23. SEPTEMBER 2014 I VEJLE NØRRESKOV.**

**Bane 1: 9,8 km. 27 poster. 4 tilmeldte.**

1: Jørn Lind	København	112,21
2: Simon Mortensen	Slagelse	132,20

**Bane 2: 7,9 km. 23 poster. 5 tilmeldte.**

1: Allan Grundsøe	Odense	89,25
2: Erik Flarup	Skive	89,30
3: Hans Henrik Juda	Køge	91,18

**Bane 3: 6,4 km. 17 poster. 21 tilmeldte.**

1: Ita Klingenberg	Assens	53,35
2: Hans Aage Hv. Hansen	Odense	71,46
3: Jørgen Olesen	Odense	72,52

**Bane 4: 5,1 km. 15 poster. 20 tilmeldte.**

1: H.V. Jensen	Odense	58,42
2: Helge Hansen	Odense	61,03
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	62,59

**Bane 5: 6,6 km. 16 poster. 8 tilmeldte.**

1: Stefan Pedersen	Odense	79,37
2: Rune Andersen	Slagelse	86,40
3: Thomas Roesen	Assens	91,53

## O-LØB 16. SEPTEMBER 2015 I GLUDSTED LEJREN.

### Bane 1: 10,0 km. 26 poster. 3 tilmeldte.

1: Peter Wihan	Slagelse	77,23
2: Jørn Lind	København	86,06
3: Jesper Kragh	Slagelse	115,59

### Bane 2: 8,0 km. 21 poster. 7 tilmeldte.

1: Søren Klingenberg	Assens	67,56
2: Bruno Stub	København	68,53
3: Gorm Jespersen	Ålborg	71,54

### Bane 3: 6,6 km. 18 poster. 14 tilmeldte.

1: Peter Sørensen	København	53,49
2: Erik Damgaard	Odense	58,14
3: Gert Pedersen	Odense	59,00

### Bane 4: 5,0 km. 15 poster. 11 tilmeldte.

1: Jørgen Olesen	Odense	49,17
2: H.V. Jensen	Odense	49,34
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	61,12

### Bane 5: 6,5 km. 16 poster. 3 tilmeldte.

1: Casper Kvist	Horsens	65,47
2: Kasper Matthiesen	Horsens	80,18

### Bane 6: 5,6 km. 16 poster. 2 tilmeldte.

1: Jesper Mindegaard	Horsens	68,29
2: Caroline Byrial	Horsens	77,56

## O-LØB DEN 6. SEPTEMBER 2016 I PALSGÅRD.

**Bane 1: 10,3 km. 21 poster. 5 tilmeldte.**

1: Jørn Lind	København	85,47
2: Peter Wihan	Slagelse	87,10
3: Jesper Holst	Aarhus	92,31

**Bane 2: 8,2 km. 17 poster. 7 tilmeldte.**

1: Torkil Hansen	København	67,13
2: Renè Jakobsen	Horsens	68,40
3: Esben Blicher	Fredericia	71,49

**Bane 3: 6,4 km. 14 poster. 18 tilmeldte.**

1: Gert Pedersen	Fyn	62,09
2: Peter Sørensen	København	63,01
3: Gert Kristensen	Randers	68,22

**Bane 4: 5,0 km. 11 poster. 16 tilmeldte.**

1: Erik Ljungdahl	Fåborg OK	52,52
2: Ove Brix Terkelsen		57,59
3: Kristian Assenholt	Esbjerg	59,01



## O-LØB DEN 26. SEPTEMBER 2017 I TIRSBÆK.

### Bane 1: 9,1 km. 26 poster. 3 tilmeldte.

1: Uffe Villumsen	Fredericia	94,49
2: John Kristensen	IF Skrydstrup	100,29

### Bane 2: 7,6 km. 22 poster. 5 tilmeldte.

1: Jacob Raft	Slagelse	86,30
2: Hanne Fogh	FSK	88,32
3: Michael Brink	Esbjerg	106,40

### Bane 3: 6,3 km. 18 poster. 13 tilmeldte.

1: Peter Sørensen	København	74,15
2: Bruno Stub	København	80,40
3: Erik Lindholdt	Esbjerg	82,20

### Bane 4: 4,5 km. 15 poster. 17 deltagere.

1: Ove Brix Therkildsen	Haderslev	60,55
2: Niels Erik Kofoed	IF Skrydstrup	70,32
3: Hans Åge Hvalsøe	Fyn	75,43

### Bane 5: 6,1 km. 18 poster. 5 deltagere.

1: Casper Dall	Horsens	78,17
2: Dennis Blæsbjerg	Slagelse	78,55
3: Henrik Bak	Horsens	87,15



**O-LØB DEN 20. SEPTEMBER 2018 I GØDDING SKOV.****Bane 1: 8,2 km. 21 poster. 3 tilmeldte.**

1: Peter Vihan	Slagelse	72.25
2: Uffe Villumsen	Fredericia	96.59

**Bane 2: 6,4 km. 19 poster. 12 tilmeldte.**

1: Torkil Hansen	Kbh.	62.08
2: Bruno Stub	Kbh.	67.22
3: Lone Olesen	Fyn	68.33

**Bane 3: 5,2 km. 17 poster. 13 tilmeldte.**

1: Erik Flarup	Skive	58.15
2: Mikkel Sloth	Horsens	63.11
3: Gert Pedersen	Fyn	64.25

**Bane 4: 3,3 km. 13 poster. 14 tilmeldte.**

1: Erik Damgaard	Fyn	42.09
2: Jørgen Olesen	Fyn	44.19
3: H.V.Jensen	Fyn	45.03





Udgiver: Dansk Politiidrætsforbund  
Politigården, Københavns Vestegns Politi  
Birkelundsvej 2 • 2620 Albertslund  
Tlf. 2294 9182 • Mail: [info@politisport.dk](mailto:info@politisport.dk)

Grafisk produktion og tryk: FL Tryk

Annonceekspedition: Politiidræt  
Agerbakken 21 • 8362 Hørning  
Tlf. 8793 3786 • Mail: [info@politiinfo.dk](mailto:info@politiinfo.dk)

---